REPUBLIKA E SHQIPERISIE

BASHKIA GRAMSH
KESHILLI BASHKIAK

PROCESVERBAL
Mbledhja e radhes e Késhillit Bashkiak Muaji Qershor mbajtur sot me daté 27/06/2025
ora 10:00 né sallén ¢ mbledhjeve té Késhillit Bashkiak.

Né mbledhje marrin pjesé 15 késhilltaré: Enis Zani, Luljeta Dollani,Ardina Hasa,Arnilda
Dakare,Fatbardh Cekrezi,Greta Lena, Dalip Hazizaj, Brunilda Ballolli,Visarion Bici,A lketa
Bici,Idri Kokla,Erisa Zogu,Kujtim Brahimi,Brunilda Gjevori,Kodhel Cala.

Mbledhja drejtohet nga Kryetari i Késhillit z. Enis Zani.

Merr pjese ne mbledhje Kryetari i Bashkise, z.Besion Ajazi.

NE zbatim t& Nenit 192 té rregullores s&é Késhillit Bashkiak;* Kryetari i Bashkisé ka té drejté
té fiojé stafin e tij né mbledhjet e Késhillit , pér té dhéné shpjegime juridike dhe ligjore pér
projekt vendimet e paraqitura nga ekzekutivi né mbledhjen e Késhillit °*; asistuan n&é mbledhje
disa prej drejtoréve dhe pérgjegjesit e drejtorive pérkatese q& dorézuan projekt vendimet dhe
relacionet.

E.Zani:Pershendetje te nderuar keshilltare ,(lexon rendin e dites), kemi edhe nje relacion qe do
e propozojme ta fusim ne rend dite:
1- “Per miratimin dhe percaktimin e vendeve te grumbullimit dhe groposjes se kadavrave

te kafsheve te ngordhura”
E hedhim ne votim rendin e dites bashke me piken qe shtuam?
*Miratohet rendi dités me 15 Vota PRO.

Nuk ka Vota Kunder
Nuk ka Vota Abstenim
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Céshtja 1
1- Pér dhenien e ndihmes ekonomike per muajin Maj 2025 (Fondi 6%)

Né mbledhje marrin pjesé 15 késhilltaré: Enis Zani, Luljeta Dollani,Ardina Hasa,Arnilda

Dakare,Fatbardh Cekrezi,Greta Lena, Dalip Hazizaj, Brunilda Ballolli,Visarion Bici,Alketa
Bici,Idri Kokla,Erisa Zogu,Kujtim Brahimi,Brunilda Gjevori,Kodhel Cala

Pergj.Ndh,Ek:.Per muajin Maj jane gjeneruar 33 familje per te perfituar nga fondi 6%,sistemi

i ndihmes ekonomike, me nje fond 150.389 leke. Nese keni ndonje pyetje?
E.Zani: E hedhim ne votim?

*Miratohet pika 1 e rendit te dités me 15 Vota PRO
Nuk Ka vota Kunder

Nuk ka Vota Abstenim
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Céshtja 2

2- Pér miratimin ¢ shpenzimeve faktike t& buxhetit pér vitin 2024.

Né mbledhje marrin pjesé 15 késhilltaré: Enis Zani, Luljeta Dollani,Ardina Hasa,Arnilda
Dakare,Fatbardh Cekrezi,Greta Lena, Dalip Hazizaj, Brunilda Ballolli,Visarion Bici,Alketa
Bici,Idri Kokla,Erisa Zogu,Kujtim Brahimi,Brunilda Gjevori,Kodhel Cala.

Dr.finances: Pershendetje kemi paraqitur nje material mbi relaizimin faktik te buxhetit per
2024.Niveli total i te ardhurave per 2024 arrin ne 722.016 mije leke.(vazhdon relaton
materialin duke cituar shifrat). Ne tabelat bashkengjitur keni realizimin e te ardhurave ze per
ze.

F.Cekrezi: Kam disa pyetje, sa % jane realizuar shpenzimet? Realizimi i investimeve publike?
Efektet ne paketen fiskale , tarifat ¢ reja?

Dr.finances: Niveli i pegjithshem i shpenzimeve shkon ne rrth 85%, te ardhurat nga
taksat/tarifat realizuar ne gati 90%,investimet gjate 2024 afro 143 mln nga te ardhurat e
bashkise, te gjitha investimet e parashikuara jane realizuar. Ne paketen fiskale nuk ka patur
ndonje ndryshim qe prek biznesin apo familjen.

E.Zani: Hedhim ne votim?

*Miratohet pika 2 e rendit te dités me 15 Vota PRO
Nuk ka Vota Kunder
Nuk ka Vota Abstenim
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Céshtja 3

3- Pér miratimin ¢ disa ndryshimeve n& VKB nr.88 daté 27.12.2024 “Pér miratimin ¢
Programit Buxhetor pér vitin 2025

N& mbledhje marrin pjesé 15 késhilltaré: Enis Zani, Luljeta Dollani,Ardina Hasa,Amilda
Dakare,Fatbardh Cekrezi,Greta Lena, Dalip Hazizaj, Brunilda Ballolli,Visarion Bici,Alketa
Bici,Idri Kokla,Erisa Zogu,Kujtim Brahimi,Brunilda Gjevori,Kodhel Cala.

Dr.Finances: Ne miratiminn ebuxhetit per vitin 2025 me VKB,midis te tjerave kishim
planifikuar S projekte(sipas tabeles ne relacion), kur hartuam buxhetin nuk ishte perfunduar
projekti I tyre. Ne perfundim te projekteve u be ¢ nevojshme shtimi I shumes per realizimin e
ketyre projekteve ( rreth 18 min ¢ 100 mije leke). Eshte planifikuar fond shtese per mbikqy rjen.
L.Dollani: Jane investime te genesishme sbesoj kanevoje per diskutim.

K.Cala: Te 5 investimet eshte shtuar vlera thuajse 2-fish, cili eshte ndryshimi?

E.Zani: Ka raste qe jane emergjente nuk mund te presin kete kohe.

Dr.Finances: Ka ndryshim volume i puneve,pra jane shtuar punet qe duhet te behen.
K.Bashkise: Jane shtuar kanalizimet, muret pritese,eshte rritur cilesia e asfaltit(asfalt miks),
eshte rritje ¢ cmimit ne baze te projektit.

E.Zani: Votojme ?

*Miratohet pika 3 e rendit te dités me 15 Vota PRO

Nuk Ka vota Kunder
Nuk ka Vota Abstenim

(Mbas votimit, largohet nga mbledhja Erisa Zogu.)
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Céshtja 4
4- Informacion mbi zbatimin ne vazhdim te projekt fiche 2025 te Aleances se Grave
Keshilltare, Bashkia Gramsh.

Né mbledhje marrin pjesé 14 késhilltaré: Enis Zani, Luljeta Dollani,Ardina Hasa,Arnilda
Dakare,Fatbardh Cekrezi,Greta Lena, Dalip Hazizaj, Brunilda Ballolli,Visarion Bici,A Iketa
Bici,Idri Kokla ,Kujtim Brahimi,Brunilda Gjevori,Kodhel Cala.

A.Dakare: Ne zbatim te VKB nr.88 dt.27.12.2024 per miratimin ¢ planit te aktivitetev,
konsultimeve dhe buxhetit te KB per 2025 per 6-mujorin ¢ pare te 2025 bashkia ka perdorur
buxhetin ¢ Keshillit sipas planit. Jane ndihmuar 15 gra me semundje te renda ne shumen
800.000 leke. Per zbatimin e nismes buxhetore AGKB Gramsh, bashkia do te mbeshtese
zhvillimin e aktiviteteve per Tetorin Roze sic eshte planifikuar ne nismen buxhetore.
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Céshtja 6
6- Per miratimin dhe percaktimin ¢ vendeve te grumbullimit dhe groposjes se
kadavrave te kafsheve te ngordhura

Né mbledhje marrin pjesé 14 késhilltarg: Enis Zani, Luljeta Dollani,Ardina Hasa,Arnilda
Dakare,Fatbardh Cekrezi,Greta Lena, Dalip Hazizaj, Brunilda Ballolli,Visarion Bici,Alketa
Bici,Idri Kokla ,Kujtim Brahimi,Brunilda Gjevori,Kodhel Cala.

B.Coha: Kemi paraqitur nje relacion per miratimin dhe percaktimin e vendeve te
grumbullimit dhe groposjes se kadavrave te kafsheve te ngordhura .Jane 30 vende
grumbullimi, kemi edhe 1 ne fund te Mashanit qe eshte miratuar me VKB. Kemi bashkepunuar
me administrtoret per te percaktuar vendin larg burimeve dhe ne siperfaqe boshe, per te
shmangur cdo lloj menyre te perhapjes se semundjeve. Ne si bashki veme ne dispozicion
mjetet, punetoret.

F.Cekrezi: A jane grupet e punes ne terren per te gene vigjilent?

B.Coha: Bashkia ka qene perhere vigjilente, me renien ¢ murtajes ne qytetin fqinj u mblodhen
te gjithw administratoret.

E.Zani: Votojme?

*Miratohet pika 6 e rendit te dités me 14 Vota PRO
Nuk Ka vota Kunder
Nuk ka Vota Abstenim
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Gramsh,mé 27/06/2025

LISTE PREZENCE E KESHILLTAREVE BASHKIAK

Mbledhja e Rradhes e Késhillit Bashkiak pér Muajin QERSHOR 2025
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